a-a) *Manu propria.*

### N. 893.

**Achilles Ratti**

**sac. Leopoldo Szuman, vicario generali dioecesis Luceoriensis-Zytomeriensis**

Varsaviae, 8 VII 1919.

*Nuntiat se ad tempus belli facultates eius ad hanc territorii dioecesis Luceoriensis-Zytomeriensis partem extendere, quae prius iurisdictioni ordinarii Sandomiriensis subiacebat, deinde autem sub potestate epi Lublinensis manebat.*

**Cop. (ms.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1306r N.prot. 1354.

Rev.mo D.no Leopoldo Szuman, Vicario Generali pro districtibus Voliniensibus dioecesis Luceorio-Zytomiriensis nec non Vicedecano Ecclesiae Cathedralis Luceoriensis.

Vigore facultatum, quas ab Apostolica Sede habemus, ut fidelium salutem quantum possibile esse provideatur, tibi in Domino mandamus, ut praeter eam dioecesis Luceorio-Zytomiriensis partem, quam iam Rev.mus D.nus D.nus Ignatius Dubowski curae et iurisdictioni tuae, ut Vicario Generalis commisit, curam et regimen etiam assumas, cum iisdem facultatibus quas pro dicta parte habes, illius partis, quam huius teterrimi belli tempore Sancta Sedes Episcopo Sandomiriensi commisit, et postea Episcopo Lubli-

<sup>685</sup> Cfr. ANP LVII/4, N. 602, p. 181-182.

nensi commissa est, usque ad id temporis, cum communicatio inter dictas partes dioecesis Luceorio-Zytomiriensis et eiusdem Episcopum, quod utinam cito accadat, restituatur<sup>686</sup>.

Achilles Ratti  
Visitator Apostolicus

N. 894.

**Iosaphat Kocilovs'kyj (Kocylowski), epus Premisliensis ritus Graeci Achilli Ratti**

Premisliae, 8 VII 1919.

*Imprimis gratulatur ei de nominatione ad munus nuntii apostolici, deinde certiore eum facit de crescente in dies ecclesiarum et laicorum (ritus Graeco-Rutheni) in campis captivorum relegatione et de tali ipsorum in similibus relegationis locis tractatione, quae omnem humanam dignitatem despicit et infringat. Significat etiam continuo et constanter auctum immensum odium et invidiam inter Ucrainenses et Polonos intercedentem. Indicat quoque immorales modos et rationes se gerendi magistratuum Polonorum, praesertim in officiis cursualibus sive "postalibus", ubi omnia, quae Ucrainice scripta sunt, prorsus destruuntur ac delentur. Huiusmodi suas informationes opportunis exemplis corroborat et confrimat.*

**Autogr.:** AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 1065r-1066v N° 274/ord. (N.prot. 1387).

Eccellenza Ill.ma e Rev.ma!

Prima di tutto mi affretto di esprimere alla V.ra Eccellenza Ill.ma e Rev.ma i miei sentimenti più vivi e voti più sinceri in occasione di Sua alta nominazione al Nunzio Apostolico!